caperem potest. Et imago hæc prædictam tabulam inspiciebat. Unde et linea in qua sedebat movebatur, et mox ubi eadem linea prædictæ rotæ in sinistra ejus parte conjuncta videbatur, exterior pars ipsius rotæ per breve spatum aliquantulum aquosa, et deinde aliquantulum ultra medietatem medietatis ejusdem rotæ, quæ sub præfata linea in transversum C ducebatur rubicunda, et postmodum pura et lucida, et tandem velut turbida et procellosa tempestas efficiebatur, scilicet prope finem ejusdem medietatis, ubi præfata linea ejusdem rotæ affixa erat. Audivique vocem de celo mihi dicentem :

*Quia Deus vere unus dici non posset si sibi similem ex natura haberet, et quod præmonstrata rotæ qualitas ipsum Deum initio et fine carentem ad omnia bona paratum ostendat, et quomodo tota ejusdem rotæ descriptio ad æternitatem vel potestatem Dei seu animalium salutem referatur.*

II. O homo, audi et intellige verba illius qui erat, et qui est absque officio mutabilitatis temporum, quia in ipso hoc antiquum consilium fuit, quod diversa opera facere voluit; et hæc quasi radium solis ante antiquitatem dierum inspexit, quoniam futura erant. D Nam Deus unus est, et huic unitati nihil se conferre potest, sed ipse præscivit, quia quoddam opus quod facturus erat, similitudinem hujus unitatis sibi usurpare tentaret. Unde et illi obstaculum repercussionis opposuit, quoniam ipse illa unitas est, quæ nullum sibi similem habet, alioquin unitas nominari non posset; et ideo etiam illum a se abjicit, qui similitudinem hanc perverse appetit, et sic quælibet rationalis anima in homine quæ de illo qui verus Deus est existit, ut quod sibi placet eligat, et quod sibi displacebit abjiciat, quia quid bonum seu quid nocivum sibi sit cognoscit. Sed quamvis Deus unus sit, in vi tamen cordis sui opus quoddam præscivit, quod magnifice multiplicavit; ipseque Deus ille vivens ignis est, per quem animæ spirant, et ante

initium fuit, et etiam initium et tempus temporum existit. Hæc omnia præsens visio manifestat. Nam juxta montem, quem velut in medio orientalis plagæ conspicis ut prædictum est, quasi rotam miræ amplitudinis similitudinem candidæ nubis habentem, et ad orientem versam vides, quæ Deum initio et fine carentem, sed mitem in operibus suis existentem, et ad omnia bona paratum ostendit. Quam in medio in transversum, scilicet a sinistro latere usque ad dextrum latus suum, linea obscuri coloris velut halitus hominis est distinguit, quia perfecte per principium caduci mundi, et per finem ejus ad æternitatem tendentem voluntas Dei apparet, cum temporalia ab his quæ æterna sunt sequestravit; ita ut etiam ejusdem rotæ medietatem quæ super eamdem lineam est, alia linea quemadmodum aurora rutilans a summitate ipsius rotæ usque ad mediætatem præfatæ lineæ descendat. Per hoc ostenditur quod perfectionis Dei plenitudinem quæ in coelestibus per voluntatem ipsius temporalia excellens existit, divina ordinatio ad quælibet bona directa, et quasi quodam fulgore indeficiente, ante principium mundi, et post finem ejus, et in ipsis mundi temporibus mirabiliter apparens, ad omnem justitiam paratam esse manifestat. Unde superior pars medietatis ejusdem rotæ a sinistro latere usque ad medietatem sui quasi viridem colorem emittit, quoniam Deus quando creaturas quemadmodum ab ipso prescitæ erant in formis suis ad laborem prodire faceret, quasi in viriditate voluntatis suæ habebat. Et a dextro latere usque ad medietatem sui velut rubeus calor fulget; quia Deus post finem mundi ea quæ a transitorio sæculo ad vitam sicut in melius commutans; animabus quoque fidelium mercedem fulgentium laborum suorum reddens, nullum laborem, nullumque defectum eis ultra dominari permittit: « ita ut ii duo colores æquali mensura spatiorum inter se dividantur, » quoniam sicut æternitatis ante principium mundi initio caret, sic etiam finito mundo fine non habet; sed principium et terminus mundi quasi uno circulo comprehensionis concluduntur. « Medietas vero ejusdem rotæ, quæ sub prædicta linea in transversum ducitur, colorem pallidum quadam nigredine intermixtum demonstrat, quia caduta tempora mundialium rerum initium et finem habentia, quibus indeficiens æternitas nullo fine conclusa dominatur designat; atque nunc pallorem angustiarum, nunc nigredinem tribulationum, quandiu mundus durat multoties graviter portat. Sed et hæc omnia, quæ prædicta sunt alio modo ad salutem animarum hominum respiciunt, ita ut ad summam fortitudinem, quæ in perfectione fulgentis justitiae consistit, potestas Dei conjuncta sit, quoniam potestas et fortitudo Dei sibi adhærentes sunt. Potestas quidem Dei rotunda æqualitate temperantie est, quia initio caret et fine, et ampla possibilitate omnia quæ vult facere potest: candidaque in lenitate coelestium judiciorum fulget, quoniam nulla mutabilitas, nulla